
Klient sprzedaje samochód osobowy. Zapytuje jakie ma obowiązki spoczywają 

na nim jako sprzedającym względem kupującego ale przede wszystkim 

urzędów. 

W sytuacji, gdy klient sprzedaje pojazd, poza dopełnieniem formalności, tj: 

- spisania umowy oraz  

- przekazania kluczyków,  

należy pamiętać koniecznie o przekazaniu polisy OC nowemu właścicielowi.  

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związane jest z danym pojazdem, nie zaś 

z właścicielem.  

Warto zapamiętać, iż pojazd zostaje sprzedany wraz z polisą ubezpieczeniową, 

nawet jeśli do jej końca pozostało dużo czasu. 

Nowy właściciel decyduje czy umowa ubezpieczenia OC będzie kontynuowana czy 

też wypowie umowę i wykupi OC w innej firmie. Sprzedający musi pamiętać o tym, 

aby w ciągu 14 dni od daty sprzedaży pojazdu poinformować swojego 

ubezpieczyciela o tym fakcie.  

Obowiązek ten ciąży na sprzedającym zgodnie z art. 32 ustawy z dn. 22 maja 2003 o 

Ubezpieczeniach Obowiązkowych, UFG i PBUK. 

W momencie sprzedaży pojazdu wszelkie prawa i obowiązki wynikające z umowy 

ubezpieczenia OC przechodzą na nabywcę pojazdu. 

Po sprzedaży pojazdu, za wszelkie powstałe szkody odpowiada jego nowy właściciel.  

Ponadto, jeśli wybrano opcję płatności ratalnej za OC, za opłacenie kolejnych rat 

klient (zbywca) odpowiada solidarnie z nowym właścicielem pojazdu w okresie od 

dnia sprzedaży do dnia zgłoszenia tego faktu u ubezpieczyciela.  

Należy zatem bezzwłocznie poinformować dotychczasowego ubezpieczyciela o 

sprzedaży pojazdu. 

Po poinformowaniu ubezpieczyciela o zmianie właściciela pojazdu, przysługuje zwrot 

niewykorzystanej składki, ale tylko jeśli jego nowy nabywca wypowie umowę OC. 

Ubezpieczyciel powinien zwrócić odpowiednią kwotę, za każdy dzień 

niewykorzystanej ochrony. 



Natomiast dodatkowe ubezpieczenia wykupione wraz z OC, np. AC, ASS czy NNW, 

nie przechodzą na nowego właściciela. Klient powinien więc otrzymać zwrot 

nadpłaconej składki za okres niewykorzystanej ochrony. 

Zaproszono do dalszych konsultacji w razie pytań lub problemów 


